
 
    

   

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 26/10/2018   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 59681  

                                          
 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 
Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 

e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364327 
FAX:                       213 -1364383 

 
 
ΘΕΜΑ: Ζ΄ Τροποποίηση της υπ. αρ. 15334/10.5.2017 Υπουργικής Απόφασης 

(Α∆Α:ΩΡΑ3465ΧΘ7-0ΧΘ)  «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες 
Θεσσαλίας,   Κρήτης, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων», όπως ισχύει. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
β) Του άρθρου πέµπτου του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου», όπως 
ισχύει. 
γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

δ) Του Π.∆. 123/4.11.2016 (ΦΕΚ  208 Α΄) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων» 

ε) Του Π.∆. 88/29.8.2018 (ΦΕΚ  160 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 
στ) Του Π.∆. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών» 
ζ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει. 

2. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες»  

3. Την υπ. αρ. 15334/10.5.2017 Υπουργική Απόφαση (Α∆Α:ΩΡΑ3465ΧΘ7-0ΧΘ)  «Συγκρότηση 
των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες Θεσσαλίας, Κρήτης, ∆υτικής Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ78Μ465ΧΘ7-ΞΓΡ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.10.29 12:09:33
EET
Reason:
Location: Athens



  

4. Το µε α.π. ΓΠ 3867/17.9.2018 έγγραφο του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών, µε το οποίο 
προτείνεται η αντικατάσταση του Κωνσταντίνου Παππά, Εφέτη ∆.∆., ο οποίος είχε οριστεί µε 
την υπ. αρ. 15334/10.5.2017 (Α∆Α:ΩΡΑ3465ΧΘ7-0ΧΘ) Απόφαση µας Πρόεδρος του κοινού 

Πειθαρχικού Συµβουλίου των Περιφερειών ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, και του 
Χρήστου Κροντηρά, Εφέτη ∆.∆. ο οποίος µε την υπ. αρ. 5538/12.3.2018 (Α∆Α: Ω8Ν6465ΧΘ7-
4ΧΟ) Απόφαση µας, είχε οριστεί αναπληρωτής Πρόεδρος του ίδιου Συµβουλίου από την 
Αρτέµιδα Κυπριανού, Εφέτη ∆.∆. και την Ευτυχία Πανακάκη, Εφέτη, λόγω µετάθεσης.  

6.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη  σε 
βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας. 

 

Αποφασίζουµε 

 

Τροποποιούµε την υπ. αρ. 15334/10.5.2017 Υπουργική Απόφαση (Α∆Α:ΩΡΑ3465ΧΘ7-0ΧΘ)  

«Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες Θεσσαλίας,   Κρήτης, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων», όπως ισχύει, ως εξής: 

 
Στο κοινό Πειθαρχικό Συµβούλιο των Περιφερειών ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων 
ορίζουµε την Αρτέµιδα Κυπριανού, Εφέτη ∆.∆.  ως Πρόεδρο και την Ευτυχία Πανακάκη, 
Εφέτη ∆.∆. ως αναπληρώτρια Πρόεδρο. 

 
2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ. αρ. 15334/10.5.2017 Απόφαση µας (Α∆Α:ΩΡΑ3465ΧΘ7-0ΧΘ), 
όπως έχει τροποποιηθεί µε τις υπ. αρ. 23694/20.9.2017 (Α∆Α: 7ΓΨΖ465ΧΘ7-ΝΕΦ), 
34583/27.10.2017 (Α∆Α: 6ΧΙΖ465ΧΘ7-Υ3Κ), 38968/22.11.2017 (Α∆Α: Ω8ΛΨ465ΧΘ7-Ω6Ζ), 
41582/11.12.2017 (Α∆Α: 65ΣΜ465ΧΘ7-ΡΦΤ), 5538/12.3.2018 (Α∆Α: Ω8Ν6465ΧΘ7-4ΧΟ) και 
49178/17.9.2018 (Α∆Α: ΩΠΝΡ465ΧΘ7-19Κ) όµοιες της.     

        
          

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                     

     ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ            

 

 

 

 

 

 

   

 

 

ΑΔΑ: Ψ78Μ465ΧΘ7-ΞΓΡ


